ENTWURF

Vereinbarung

über die Übernahme von Versorgungslasten

zwischen der

Landeshauptstadt München Personal- und Organisationsreferat (im folgenden "LHM")

und der

Städtisches Klinikum München GmbH (im folgenden "StKM GmbH")

Präambel

In der Vollversammlung des Stadtrats vom 29.07.2015 zum Sanierungsumsetzungskonzept der StKM GmbH wurden Maßnahmen zur Sanierung der Finanzlage der StKM GmbH beschlossen.

Bislang wurden nach Ziff. 21 des Stadtratsbeschlusses vom 17.03.2004 allein jene Versorgungslasten von der LHM übernommen, die vor dem 01.01.1987 begründet worden waren.

In Umsetzung der Antragsziffer 11 des Beschlusses der Vollversammlung vom 29.07.2015, Sitzungsvorlage Nr. 14-20 / V 03572, Ziff. 3.4.5.3 werden gemäß Stadtratsbeschluss vom 07./14.12.2016 (Übernahme von Versorgungslasten) in Abänderung von Ziff. 21 des Stadtratsbeschlusses vom 17.03.2004 auch die bislang der Städtische Klinikum München GmbH (StKM GmbH) zugeordneten Versorgungslasten (laufende Versorgungsauszahlungen und Pensionsrückstellungen) für Personen, die eine beamtenrechtliche oder vertragliche beamtenähnliche Versorgungszusage ab dem 01.01.1987, aber vor dem 01.01.2005 erhalten haben, künftig von der Landeshauptstadt München (Gemeindehaushalt) übernommen.

Die Verwaltung wurde beauftragt, hierüber die nachstehende vertragliche Vereinbarung mit der StKM GmbH abzuschließen.

Diesen Beschluss zugrunde gelegt vereinbaren die Parteien was folgt:

§ 1 Übernahme der Versorgungslasten

Die LHM übernimmt Geraufenden Versorgungsauszahlungen und Pensionsrückstellungen (Versorgungslasten StKM GmbH für alle Personen, die eine beamtenrechtliche oder vertragliche beamtenähnliche Versorgungszusage ab dem 01.01.1987, aber vor dem 01.01.2005 erhalten haben, in voller Höhe.

§ 2 Stichtag

Stichtag für den Übergang der Versorgungslasten ist der 31.12.2016 ("Stichtag").

§ 3 Abgerechnete Zahlungen

Bis zum Stichtag abgerechnete Zahlungen bleiben unverändert.

München, den	München, den
Landeshauptstadt München, vertreten durch den Leiter des Personal- und Organisationsreferates	StKM GmbH, vertreten durch den Vorsitzenden der Geschäftsführung der StKM GmbH
Dr. Alexander Dietrich	Dr. Axel Fischer
	sowie durch die Personalgeschäftsführerin und Arbeitsdirektorin der StKM GmbH
	Susanne Diefenthal